

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Rusza 5. edycja akcji "Adoptuj pszczołę"

Już po raz piąty rusza akcja ekologów z Greenpeace pt. "Adoptuj pszczołę", której celem jest uwrażliwienie społeczeństwa na los żyjących w Polsce owadów. Zebrane w tym roku środki trafią na opracowanie Narodowej Strategii Ochrony Owadów Zapyłających.

Strategia ma być gotowa w pierwszej połowie 2018 r., a w jej opracowywaniu będą brali udział m.in. ekolodzy, naukowcy, pszczelarze. Do współpracy przy tworzeniu dokumentu zaproszone zostały resorty środowiska i rolnictwa.

"Strategia będzie dokumentem kompleksowym, odnoszącym się do aktualnych wyzwań związanych z ochroną owadów zapylających. Dlatego ważnym elementem jej tworzenia będą analizy prawne i merytoryczne obecnych regulacji i przepisów, które mogą wpływać na sytuację pszczół, konsultacje z pszczelarzami i rolnikami, międzynarodowe konsultacje podobnych dokumentów, które funkcjonują w innych państwach UE, a także analizy badań naukowych nad owadami zapylającymi" - wyjaśnili ekolodzy.

Organizacja zapowiedziała, że jesienią w czterech miastach (Gdańsku, Bydgoszczy, Lublinie i we Wrocławiu) odbędą się debaty obywatelskie, których każdy chętny będzie mógł zabrać głos w dyskusji nt. ochrony owadów zapylających Polsce.

Jak wynika z informacji Greenpeace, uzyskane w ramach akcji pieniądze mają zostać przeznaczone właśnie na opracowywanie strategii. Na stronie wydarzenia chętni mogą wirtualnie "adoptować" pszczoły (do 14 listopada).

Organizacja poinformowała, że w dotychczasowych czterech edycjach akcji wzięło udział 30 tys. osób. Udało się m.in. postawić 100 "hotelów" dla dziko żyjących owadów zapylających, kolejne powstają też w prywatnych ogrodach, szkołach i przedszkolach. We współpracy z naukowcami i przyrodnikami powstał też "Wielki Spis" zapylaczy.

Ekolodzy starają się również przestrzegać przed stosowaniem szkodliwych pestycydów, które mogą zagrażać dziko żyjącym owadom zapylającym. Dlaczego jest to tak ważne? Aktywiści przekonują, że praca pszczół w Polsce warta jest nawet 4 mld zł. Według opracowanego przez nich raportu, ekonomiczna wartość zapylania jabłek w naszym kraju wynosić może nawet ponad 1,5 mld zł rocznie; rzepaku około 1 mld zł rocznie. Na kolejnych miejscach znalazły się maliny (ok. 400 mln zł), wiśnie i czereśnie (także ok. 400 mln zł) oraz ogórki (ok. 200 mln zł).

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/27747.html>



24-09-2024

[Migrena to choroba - można ją leczyć](#)

Migrena to poważna choroba neurologiczna.



24-09-2024

[Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na](#)

[tęzec](#)

Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.



24-09-2024

[I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach](#)

Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.



24-09-2024

[Będzie kolejna edycja maratonu programistów](#)

Zgłoszenia do 7 października.



24-09-2024

[Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce](#)

Od 29 września do 25 listopada.



24-09-2024

[Astma oskrzelowa spowodziową konsekwencją](#)

Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.



24-09-2024

[SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych](#)

misji na Marsa

Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.



24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie mikroplastiku

Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.

Informacje dnia: [Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją](#)

Partnerzy